UHdopmauusa o npoaykre e casrro‘/
o

Hyspin AWH-M

BblCOKOMHAEKCHbIe rmapasnunyeckKkume macrna c npoTuBOU3HOCHbLIMU cBoMCTBamMu

OnucaHue

Castrol Hyspin™ AWH-M — cemelcTBO CTabWMbHbIX K CABUIY rMOPaBMANYECKUX Macen C BbICOKUM
WHOEKCOM BSI3KOCTM Ha OCHOBE LIMHKCOAEepXKaLlero naketa npucagok.

NMpumeHeHne

Macna Hyspin AWH-M copgepxatr ycTtonumBbid K Jedopmauum caBura nakeT npucagok,
cnocobCTByOWNYA  MOAAEPXKAHMIO  3aJaHHbIX XapakKTEPUCTMK BA3KOCTM B LUMPOKOM AManasoHe
TemnepaTtyp, gaxe B TeYeHWe ONUTENbHOIO0 WCMONb30BaHus. VIMEKT o4eHb HU3Kyl TemnepaTypy
3acTbiBaHMS, YTO MO3BOMSET MPUMEHATb WX B 3UMHMX YCMOBWUSIX 3KCMyatauun obopynoBaHus.
Ob6ecneunBaoT OTMMYHYIO 3aLLUMTY OT KOPPO3UM N N3HOCA, OAHOBPEMEHHO C BbICOKON YCTOMYMBOCTBIO K
TEPMMYECKON OeCTpykumm un  okucnenmo. Takke Hyspin  AWH-M  obGnagatoT npeBocxogHom
TMAPONMTUYECKON YCTOMYMBOCTBIO UM CNOCOBHOCTBIO BbICTPO cenapupoBaTb HaKOMMEHHY BOAYy MNpu
OCTaHOBKax.

O6nacTtb NpyMeHeHus:

+  HapyxHoe 06opynoBaHue, KoTopoe MoXeT YHKUMOHUpOBaTb B LUMPOKOM [uanasoHe
TemnepaTyp, Takoe Kak MallMHHOe, 3KCnnyaTupyemoe B YCMOBUSX XOMOAHbIX MYCKOB W Mpu
BbICOKOTEMMEpaTYpPHbIX pabounx pexmmax, Hanpumep, BHEAOPOXHas TEXHMKA M MOPCKME Cyaa;

+  MPOM3BOACTBEHHOE 06OOpYyAOBaHME YCTAHOBIIEHHOE BHYTPU MOMELLEHUNA, BKIOYAS CUCTEMBbI
ynpaBneHus, Tpebylolwme WCnonb3oBaHME Macen C BA3KOCTbIO MWHMMAIbHO 3aBUCSLLEN OT
N3MeHeHNs1 TemnepaTtypsbl, Hanpumep, NPeLUM3noHHbIE CTaHKu;

Macna Hyspin AWH-M nonHocTblo COBMECTUMbI C MatepuanaMmym 3racTOMepOoB, KOTopble Haubonee
4YaCcTO MCMONb3YKTCA B YMMOTHEHUAX HEMOOBWXHbIX W MOABWXHBIX COEOWHEHWW, TakKMMU KaK: HUTpW,
CUITMKOH U (pTOpMpOBaHHbIe NonMmMepsl (Hanpumep, Viton).

Knaccudpukaumm Hyspin AWH-M:
DIN 51502 kaTteropus - HVLP
ISO 6743/4 — rnppasnuyeckme macna tun HV

Macna Hyspin AWH-M cooTBeTcTBYIOT TpeboBaHMAM (COrfacHoO JONyCTMMbIM NPOM3BOAMTENEM Kraccam
BSI3KOCTHN):

DIN 51524 4. 3

Cincinnati Lamb (Milacron) P 68-69-70

Denison (Parker Hannafin) HF-0

US Steel 126 & 127

Eaton (paHee Vickers) 1-286-S & M-2950-S

Bosch Rexroth RE07075/RE90220

MpeumylecTBa

»  BbICOKUIA UHOEKC BA3KOCTU U HU3KOE 3HAYEHMe TemnepaTypbl 3acTbiBaHUS MO3BONAOT
MCNONb30BaTh 3TV MMAPaBIMYECKME XUOKOCTM B LUIMPOKOM AManasoHe TemnepaTyp. Xopoluas
CTabUNbHOCTb K CABUIY NPenaTCcTBYeT Ype3MepHO NoTEPU BA3KOCTM B pe3ynbTate BO3OencTBus
MexaHu4Yeckoi gedpopmauum casura.

» [lpeBocxoAHble NPOTUBOU3HOCHBIE CBOMCTBA 06ecrneynBaloT NOBLILLEHHYHO 3aLLUTyY
rMapaBIIMYeCcKUX HACOCOB OT 13Hoca. CokpalLaloT BpeMsi OCTaHOBOK 0GOpYAoBaHUS Ha
BHennaHoBoe 06CnyXuBaHne 1 aKcnnyaTauMoHHble 3aTpaThbl.
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»  OTnMyHasa cnocobHOCTb K OTAENEHNIO BOAbI M rMOPONUTUYecKas CTabunbHOCTbL CnocobCTBYIOT
COKpalLLeHMI0 BpeMeH NPOCTOeB TEXHUKM NocpeAcTBOM NPOANEHHOrO cpoka Crnyx6bl Macrna 1

MOBBbILLEHHOW HaeXHOCTU 06opYya0oBaHUS.

. XOpOLLIaﬂ d)l/lﬂpryeMOCTb obecneunBaeT YUCTOTY CUCTEMBbI, COKpaLlad 4YaCToTy 3aMeHbI

UnNbLTPOB.

Tunu4yHble XapakKTepuctukum

HaumeHoBaHue

Knacc BaskocTtn ISO

MnoTtHocTb npu 15°C

KuHemaTnyeckas
BsI3KOCTb npu 40°C

KuHemaTnyeckas
Bsi3kocTb npu 100°C

MHOekc BA3KOCTU

Temnepatypa
3acTbIBaHWA

TemnepaTypa BCbILLKM B
oTKpblTOM TUrne, COC

CKNOHHOCTb K
neHoobpasoBaHuto Seq.|

CnocobHocTb
OTAENATLCS OT BOAbI NpU
54 °C

CnocobHocTb
oTAensTbCs OT BOAbI Npu
82°C

CnocobHoCTb K
BblAENEHWIO BO3AyXa

MeTtop ncnbitanus FZG
A/8, 3/90 onsa
onpegeneHus
OTHOCMTENbHON HecyLen
cnocobHoCTM Macen npu
3aegaHum
AHTUKOPPO3NOHHbIE
cBowicTBa (24 vaca,
AVUCTUNNUPOBaHHas
BOAa)
AHTVKOPPO3MOHHbIE
cBoncTBa (24 yaca,
conéHas Boga)
KnHemaTtnyeckas
Bsi3kocTb npu 100°C
nocne 4 yacos
UCMbITAHUS Ha caBUT
(KRL)

XpaHeHue

MeTton

1ISO 12185/
ASTM D4052

1ISO 3104 /
ASTM D445

1ISO 3104 /
ASTM D445

ISO 2909
ASTM D2270

ISO 3016
ASTM D97

1ISO 2592/
ASTM D92

I1ISO 6247 /
ASTM D892

1ISO 6614 /
ASTM D1401

1ISO 6614 /
ASTM D1401

1ISO 9120/
ASTM D3427

ISO 14635-1/
DIN 51354

1ISO 7120/
ASTM D665A

ISO 7120/
ASTM D665B

DIN 51350 T6

EanHuubl
n3mMepeHus

r/mn

Mm%/

mMm?/c

°C/°F

°C/°F

Mn

MWUH

MWH

MWH

noteps %

AWH-M
15

15

0.88

15

3.83

>150

<-51/
<-60

205/401

20/0

BblOep-
Xusaet

Bblaep-
Xusaet

AWH-M
32

32

0.88

32

6.41

>150

-45/-49

210/411

20/0

10

1"

BblOEp-

XunBaet

BblAEp-
Xusaet

AWH-M
46

46

0.88

46

8.32

>150

-42/-44

215/419

20/0

15

12

Bbiaep-
Xusaet

BblOep-
Xusaet

9.5

AWH-M
68

68

0.88

68

11.09

>140

-36/-33

226/440

20/0

15

12

BblOep-

XuBaet

Bblaep-
Xusaet

AWH-M
100

100

0.89

100

13.45

>130

-30/-22

226/440

20/0

20

12

12

BblOEp-

XuBaet

BblAEp-
Xusaet

AWH-M
150

150

0.89

150

18.01

>130

-30/-22

232/450

20/0

20

12

12

BblOep-

XunBaet

Bblaep-
Xusaet

Bce ynakoBKM OOMKHbI XpaHUTLCSA Nof HaBecoM. Mpy HensGexxHOM XpaHeHWUM Nog, OTKPbITbIM HEGOM
GouKkK criegyeT yknaabiBaTb FOPM30OHTAsBHO AN NpeaoTBpalleHns nonagaHus OoXOeBOW BOAbl BHYTPb
N CMbIBaHUs1 MApKUPOBKM ¢ Goyek. MpoayKTbl He AOMKHbI XpaHUTLCA Mpy TemnepaTypax Boiwwe 60 °C,

noABepraTbCs BO34ENCTBUIO NPAMBIX CONTHEYHbIX JTyYelr U 3aMOPak1BaHUI0.
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Castrol Hgspin AWH-M
15 ntoHs1 2012
Castrol, Hyspin AWH-M un norotun Castrol sBnsitoTca nuueH3MpoBaHHbIMW TOProBbIMM Mapkamu komnaxum Castrol.

370 TexHu4eckoe onucaHue (PDS) n cogepxallascst B HeM MHopMaLUSi CHUTAIOTCA TOUHBIMK Ha AaTy ux onybnukoBaHus. OgHako HeT
HUKaKUX rapaHTUi Unu yTBEPXAEHWUN, SSIBHO BbIPa)X€HHbIX UNW NoapasyMeBaeMblX, B OTHOLLUEHWN TOYHOCTU UMW MOMHOTbI AaHHbIX,
copepxalimxcst B AaHHOW nybnukauun. MpuBeaéHHbIE aHHbIE OCHOBaHbI HA CTaHOAPTHbLIX TeCTax B nabopaTopHbIX YCMOBUSIX U
nNpefoCcTaBnSATCS TONBKO Kak crnpaBoYyHble. MoTpebuTtensm pekoMeHayeTcst yA0CTOBEPUTLCS B TOM, YTO OHU UCMOSb3YHOT NOCNEAHIO
BEPCUIO 3TOIO TEXHNYECKOrO ONUCaHUS.

MotpebuTtens 06s3aH OLEHUTL BOSMOXHOCTb NPUMEHEHMs 1 6e30NacHo 1CNomnb30BaTh NPOAYKTLI B COOTBETCTBUM C PEKOMEHAALMAMM,
cofepXallymunCst B TEXHUYECKOM OMUCaHUK, B MOSTHOM COOTBETCTBUM C AEWCTBYIOLLMMM 3aKOHOAATENbHBIMU U HOPMATUBHBIMU aKkTaMu.
MacnopTta 6e3onacHocT (MSDS) gocTynHbI Ha BCe HaLUWM NPOAYKTbI, U COAEPXKaLLasicsl B HUX MHchpMaLWIFI [OMKHa BbITb NpUHSATa BO
BHMMaHUWe B YacTu XpaHeHusi, 6e30MacHOro UCnonb30BaHus 1 yTunuaauum npoaykTa. Komnanusi BP plc unu ee goyepHue npeanpusitus
CHMMaIOT ¢ cebs OTBETCTBEHHOCTb 3a NOGbIE MOMOMKM UKW NMOBPEXAEHUS, MPOU3oLLEALLIME B pe3ynbTaTe NpYMEHEeHUs NPoayKTa He no
NPSMOMY Ha3Ha4YeHWIo, C HapyLLEHNEM YKa3aHHbIX MHCTPYKLMIA U NPEeAOCTEPEXEHMIA.

Bce nocraBnsiemMble NpoAyKThbl, @ Takke NpefoCcTaBnsieMble YCryrm U MHGOpPMaLIMsi OCHOBaHbI Ha HaLIMX CTaHAAPTHBIX YCIOBUAX NPoAax.
B cnyyae notpe6HOCTY B AONOMHUTENBHON MHGOPMALIMM NPOKOHCYIIbTUPYUTECH B MECTHOM MPeACTaBUTENLCTBE KOMMaHUM.

000 “Cetpa Jly6pukaHntc” , Poccus 115054 Mocksa, MaBenewkas nn., 4. 2, ctpoeHue 1
TenedoH: (007-495) 961-27-87, Ten/dakc: (007-495) 961-27-98

www.castrol.com/ru
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