

Hyspin AWH-M

Высокоиндексные гидравлические масла с противоизносными свойствами

Описание

Castrol Hyspin[™] AWH-M – семейство стабильных к сдвигу гидравлических масел с высоким индексом вязкости на основе цинксодержащего пакета присадок.

Применение

Масла Hyspin AWH-M содержат устойчивый к деформации сдвига пакет присадок, способствующий поддержанию заданных характеристик вязкости в широком диапазоне температур, даже в течение длительного использования. Имеют очень низкую температуру застывания, что позволяет применять их в зимних условиях эксплуатации оборудования. Обеспечивают отличную защиту от коррозии и износа, одновременно с высокой устойчивостью к термической деструкции и окислению. Также Hyspin AWH-M обладают превосходной гидролитической устойчивостью и способностью быстро сепарировать накопленную воду при остановках.

Область применения:

- наружное оборудование, которое может функционировать в широком диапазоне температур, такое как машинное, эксплуатируемое в условиях холодных пусков и при высокотемпературных рабочих режимах, например, внедорожная техника и морские суда;
- производственное оборудование установленное внутри помещений, включая системы управления, требующие использование масел с вязкостью минимально зависящей от изменения температуры, например, прецизионные станки;

Масла Hyspin AWH-M полностью совместимы с материалами эластомеров, которые наиболее часто используются в уплотнениях неподвижных и подвижных соединений, такими как: нитрил, силикон и фторированные полимеры (например, Viton).

Классификации Hyspin AWH-M: DIN 51502 категория - HVLP ISO 6743/4 – гидравлические масла тип HV

Масла Hyspin AWH-M соответствуют требованиям (согласно допустимым производителем классам вязкости):

DIN 51524 ч. 3 Cincinnati Lamb (Milacron) P 68-69-70 Denison (Parker Hannafin) HF-0 US Steel 126 & 127 Eaton (ранее Vickers) I-286-S & M-2950-S Bosch Rexroth RE07075/RE90220

Преимущества

- Высокий индекс вязкости и низкое значение температуры застывания позволяют использовать эти гидравлические жидкости в широком диапазоне температур. Хорошая стабильность к сдвигу препятствует чрезмерной потери вязкости в результате воздействия механической деформации сдвига.
- Превосходные противоизносные свойства обеспечивают повышенную защиту гидравлических насосов от износа. Сокращают время остановок оборудования на внеплановое обслуживание и эксплуатационные затраты.

- Отличная способность к отделению воды и гидролитическая стабильность способствуют сокращению времени простоев техники посредством продлённого срока службы масла и повышенной надежности оборудования.
- Хорошая фильтруемость обеспечивает чистоту системы, сокращая частоту замены фильтров.

Типичные характеристики

Наименование	Метод	Единицы измерения	AWH-M 15	AWH-M 32	AWH-M 46	AWH-M 68	AWH-M 100	AWH-M 150
Класс вязкости ISO	-	-	15	32	46	68	100	150
Плотность при 15°C	ISO 12185 / ASTM D4052	г/мл	0.88	0.88	0.88	0.88	0.89	0.89
Кинематическая вязкость при 40°C	ISO 3104 / ASTM D445	MM ² /C	15	32	46	68	100	150
Кинематическая вязкость при 100°C	ISO 3104 / ASTM D445	MM ² /C	3.83	6.41	8.32	11.09	13.45	18.01
Индекс вязкости	ISO 2909 ASTM D2270	-	>150	>150	>150	>140	>130	>130
Температура застывания	ISO 3016 ASTM D97	°C/°F	<-51 / <-60	-45/-49	-42/-44	-36/-33	-30/-22	-30/-22
Температура вспышки в открытом тигле, СОС	ISO 2592 / ASTM D92	°C/°F	205/401	210/411	215/419	226/440	226/440	232/450
Склонность к пенообразованию Seq.I	ISO 6247 / ASTM D892	МЛ	20/0	20/0	20/0	20/0	20/0	20/0
Способность отделяться от воды при 54°C	ISO 6614 / ASTM D1401	мин	5	10	15	15	-	-
Способность отделяться от воды при 82°C	ISO 6614 / ASTM D1401	мин	-	-	-	-	20	20
Способность к выделению воздуха	ISO 9120 / ASTM D3427	МИН	4	4	8	8	12	12
Метод испытания FZG A/8, 3/90 для определения относительной несущей способности масел при заедании	ISO 14635-1 / DIN 51354	-	-	11	12	12	12	12
Антикоррозионные свойства (24 часа, дистиллированная вода)	ISO 7120 / ASTM D665A	-	выдер- живает	выдер- живает	выдер- живает	выдер- живает	выдер- живает	выдер- живает
Антикоррозионные свойства (24 часа, солёная вода) Кинематическая вязкость при 100°C	ISO 7120 / ASTM D665B	-	выдер- живает	выдер- живает	выдер- живает	выдер- живает	выдер- живает	выдер- живает
после 4 часов испытания на сдвиг (KRL)	DIN 51350 T6	потеря %	-	-	9.5	-	-	-

Хранение

Все упаковки должны храниться под навесом. При неизбежном хранении под открытым небом бочки следует укладывать горизонтально для предотвращения попадания дождевой воды внутрь и смывания маркировки с бочек. Продукты не должны храниться при температурах выше 60 °C, подвергаться воздействию прямых солнечных лучей или замораживанию.

Castrol Hyspin AWH-M 15 июня 2012

Castrol, Hyspin AWH-M и логотип Castrol являются лицензированными торговыми марками компании Castrol.

Это техническое описание (PDS) и содержащаяся в нем информация считаются точными на дату их опубликования. Однако нет никаких гарантий или утверждений, явно выраженных или подразумеваемых, в отношении точности или полноты данных, содержащихся в данной публикации. Приведённые данные основаны на стандартных тестах в лабораторных условиях и предоставляются только как справочные. Потребителям рекомендуется удостовериться в том, что они используют последнюю версию этого технического описания.

Потребитель обязан оценить возможность применения и безопасно использовать продукты в соответствии с рекомендациями, содержащимися в техническом описании, в полном соответствии с действующими законодательными и нормативными актами. Паспорта безопасности (MSDS) доступны на все наши продукты, и содержащаяся в них информация должна быть принята во внимание в части хранения, безопасного использования и утилизации продукта. Компания ВР ріс или ее дочерние предприятия снимают с себя ответственность за любые поломки или повреждения, произошедшие в результате применения продукта не по прямому назначению, с нарушением указанных инструкций и предостережений.

Все поставляемые продукты, а также предоставляемые услуги и информация основаны на наших стандартных условиях продаж.

В случае потребности в дополнительной информации проконсультируйтесь в местном представительстве компании.

ООО "Сетра Лубрикантс" , Россия 115054 Москва, Павелецкая пл., д. 2, строение 1 Телефон: (007-495) 961-27-87, Тел/факс: (007-495) 961-27-98

www.castrol.com/ru